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ÜREME ÜRÜNLERİ (SPERMA, OVUM VE EMBRİYO) İHRACATINDA UYULMASI 
GEREKEN USUL VE ESASLAR HAKKINDA TALİMAT  

 
İhracat izni, Bakanlığımızca belirlenen teknik ve sağlık şartları çerçevesinde İthalatı 

yapılmış ürünler ve ülkemizde üretilen ürünler için verilmektedir.  
İhracat yapacak gerçek veya tüzel kişilerin, Ticaret sicilinde kayıtlı merkez veya şube 

adreslerinin birinin bulunduğu en yakın İhracatçı Birliğine üye olduklarına dair İhracat üyelik 
belgesi ya da Ticaret Sicil Gazetesinde Üreme ürünleri ihracatı yapabileceğine dair beyanın 
olduğu Ticaret Odası Sicil kaydı/Türkiye Ticaret Sicil Gazetesi suretini sunması gerekir. 

Türkiye’ deki sperma üretim merkezlerindeki boğalardan elde edilen dondurulmuş 
spermaların ve sperma üretim merkezlerine yurtdışından ithal getirilen boğalardan elde edilen 
dondurulmuş spermaların ihracatında başvuru; gerekli rutin sağlık testlerinin kontrollerinin 
yapılması amacıyla ilk olarak üretim merkezinin bulunduğu İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne 
yapılır.  

İl Tarım ve Orman Müdürlükleri tarafından sağlık testleri ile ilgili gerekli kontroller 
yapıldıktan sonra İhracat yapmak isteyen gerçek veya tüzel kişiler dilekçe ile Hayvancılık 
Genel Müdürlüğüne başvuruda bulunur.  

Türkiye’ de üretim merkezlerindeki yerli ve ithal boğalardan elde edilen 
spermanın ihracatı işlemleri için Başvuru Evrakları; 

1-Dilekçe: Spermaların elde edildiği boğanın adı/kulak küpe no, ırk kodu, payet dolum 
tarihleri, ihracat yapılacak ülke, İhracatın yapılacağı kişi/firma hakkında bilgiler, 
gümrüklemenin yapılacağı İl bilgilerini içermelidir.  

2-Proforma fatura/E-Fatura: İhracat yapacak firma tarafından kesilen fatura,  
3-Uygunluk Raporları: Motilite analiz sonuçları ve sadece yurtdışından ithal getirilen 

boğalardan elde edilen dondurulmuş spermaların DNA analiz sonuçları istenir  
4-İl Tarım ve Orman Müdürlüklerinden alınacak Veteriner Sağlık Sertifikasının 

fotokopisi. 
Türkiye’ ye yurtdışından ithal getirilmiş dondurulmuş spermaların ihracatı 

işlemleri için Başvuru Evrakları; 
Türkiye’ ye yurtdışından ithal getirilmiş dondurulmuş spermaların ihracatında, ihracat 

yapılacak ülke ile sağlık anlaşması olması şartıyla başvuru; doğrudan Hayvancılık Genel 
Müdürlüğüne yapılır.    

İhracat yapacak firmalar;  
1-Dilekçe: (Yetkili kişi veya noterden konu ile ilgili yetki verilmiş kişi tarafından imzalı 

ve kaşeli belge). Dilekçede gümrüklemenin yapılacağı İl, boğa/bağalara ait bilgiler adı/kulak 
no, payet, üretim tarihleri bilgileri ve ihracat yapılacak ülke, ihracat yapılacak kişi/firma 
hakkında bilgiler ile dosyanın içeriği ve ekleri yazılmalıdır. 

2-Proforma Fatura: İhracatı düşünülen kişi/firmaya düzenlenen proforma fatura 1 adet 
asıl 1 adet suret (Proforma fatura Gümrük beyannamesi ibrazında, orijinal faturadaki bilgilerle 
aynı olmalıdır. Proforma faturanın düzenleme tarihi en fazla 4 ay öncesine ait olacaktır.  

3-Kontrol Belgesi: İthalatın yapıldığı kontrol belgesinin fotokopisi, 1 suret belge. 
4-Uygunluk Raporları: İthalatçı firma yurtdışından ithal getirilen sperma, ovum ve 

embriyo ihracatı yapmak isterse yukarıdaki belgelere ek olarak; ithal edilen sperma, ovum ve 
embriyonun satışını ve alımını yapan firmaların bilgisi, fatura, ürüne ait bilgiler (boğa adı/kulak 
no, payet, üretim tarihleri bilgileri ) ve uygunluk raporları ile başvurmaları gerekmektedir. 

 
Yukarıda istenen belgeler ile başvurulması ve yapılacak incelemede uygun 

bulunması halinde ilgili İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne ve firmaya uygunluk yazısı 
Genel Müdürlüğümüzce verilecektir. 

Başvuru evraklarının her birinin bir nüshasının tarayıcıdan taratılarak KEP sistemi 
ve/veya Genel Evrak üzerinden elektronik olarak gönderilmesi gerekir. Başvuru evrakları için 
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ihtiyaç halinde Genel Müdürlük ilave bilgi ve belge isteyebilir. İlgililer, istenen bu bilgi ve 
belgeleri sağlamak zorundadır. Başvuru evraklarındaki bilgi ve belgelerde eksiklik olması 
durumunda; eksiklik yazısı yazılır. Eksik olan evrakların 2 ay içerisinde tamamlanmaması 
durumunda yapılan başvurular yazışmaya gerek kalmadan iptal edilmiş sayılır, başvuru 
evrakları iade edilmez, bu durumdaki firmanın yeniden başvuru yapması gerekir. 
 

 
 


